V. 2 Componente Temporário 

Componente vinculado aos recursos referentes ao incremento temporário ao custeio dos serviços de Atenção 
Especializada à Saúde, oriundos de emenda parlamentar, conforme Portarias nº 2.685 de 13/10/2021 no valor 
de R$ 705.176,00 (setecentos e cinco mil cento e setenta e seis reais) e nº 1.452 de 14/06/2022 no valor de 
R$ 880.955,00 (oitocentos e oitenta mil novecentos e cinquenta e cinco reais). 

V.2.1 Componente Pré Fixado 

O valor pré-fixado dos recursos de que trata neste capítulo IV da Portaria 3410 serão repassados 

mensalmente, distribuídos da seguinte forma: 

I - 60,6% condicionados ao cumprimento das metas qualitativas, serão valorados em conformidade com o